MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECONOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DO REITOR

Avenida Professor Mário Werneck, 2590 – Bairro Buritis – Belo Horizonte – Minas Gerais – CEP: 30.575-180 – 31 2513 5213 –
concursos@ifmg.edu.br

EDITAL Nº 024/2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

Campus Formiga

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

Página 1 de 1

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição,

republicado com alterações no Diário Oficial da União do dia 28/06/2012, Seção 1, Págs.

130,131 e 132 e pelo Decreto de 16 de Setembro de 2015, publicado no DOU de 17 de

Setembro de 2015, Seção 2, página 01, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto

– Campus Formiga, EDITAL nº 024 de 19 de Fevereiro de 2016, publicado no DOU nº 034,

de 22 de Fevereiro de 2016, na Seção 3, Páginas 44-47, destinado à seleção de candidatos

para contrato como PROFESSOR SUBSTITUTO, por tempo determinado, deste Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais – Campus Formiga, de acordo

com as seguintes classificações:

Área: Matemática

Candidatos Prova

Didática

Prova de

Títulos

Nota

final
Classificação

Miriam Aparecida Rosa 68,0 55,2 123,2 1º lugar

Daniel Amaral Prates 81,6 40,0 121,6 2º lugar

Andre Rubens Lima 74,0 40,0 114,0 3º lugar

Daniela Aparecida Mafra 69,0 40,8 109,8 4º lugar

Belo Horizonte, 28 de março de 2016.

Professor KLÉBER GONÇALVES GLÓRIA

Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais